ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 - Centro

59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 071/2024

ASSUNTO: Pavimentação dos Conjuntos Habitacionais Antônio Linhares e
Renascer

Senhor Presidente;

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após apresentar ao
soberano plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhado
expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO ALVES DA
SILVA, solicitando a realização da Pavimentação dos Conjuntos Habitacionais
Antônio Linhares e Renascer, Zona Urbana do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores.

Através desta propositura, solicito ao Chefe do Poder Executivo Municipal
que determine através da secretaria competente a realização da Pavimentação
dos Conjuntos Habitacionais Antônio Linhares e Renascer.

A referida obra é bastante importante, e um dos principais pedidos dos
que residem nestas localidades, sendo um sonho antigo. Outro ponto que estes
bairros são povoados e utilizado por grande parcela da nossa população, vale
ressaltar os esgotos que ficam a céu aberto resultando em grandes valhas
(buracos), prejudicando sua movimentação, podendo causar graves acidentes e
em épocas de chuvas as ruas ficam praticamente intransitáveis.

Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a
subscreverem este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este
necessário benefício em favor de nossa Cidade.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                  Caraúbas – RN, em 17 de abril de 2024.

ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA
Vereador – PP

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com